AEPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. ~  dat 3 /a2 12021

“ PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 160 DATE 30.12.2020 “PER BUXHETIN

VIETOR 2021 TE BASHKISE DIBER”

DETAJIMIN E FONDEVE PER RRITJEN E PAGAVE PER FUNKSIONIN E ARSIMIT

H.

IH.

Iv.

PARASHKOLLOR TE TRANSFERUAR NGA PUSHTETI QENDROR NE ATE

VENDOR PER 2021

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t¢ datés 3 /= /2021, me propozim t&
Kryetarit (€ Bashkisg Dibér, né mbéshteyje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetdgeverisjen
vendore”, n€ nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3,
kreu IIJ, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.9936, datg 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar, ligjin nr.10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhmin financiar dhe kontrollin™ si dhe ne zbatim te ligjit nr.9936,
date 26.06.2008 * Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise, i
ndryshuar dhe ligjit nr 137/2020 “Per buxhetin e vitit 20217,

Kérkojmé:

Miratimin e shtesés s& fondeve pér rrijen ¢ pagave pér funksionin e arsimit
parashkollor t& transferuar nga pushteti gé&ndror n€ at€ vendor p&r vitin 2021 né
buxhetin e miratuar t&¢ Bashkise Dib&r me vendim nr 160 date 30.12.2020 si dhe
konfirmimin n€ prefekturé 32/41 prot date 14.01.2021, sipas shkresé€s s& Ministris¢ s&
Financave dhe Ekonomisé nr.2987 prot. daté 11.02.2021, e protokolluar nga ana jong
me shkresén nr.548 prot. daté 17.02.2021 “Dérgohet fondi i rritjes s&€ pagave pér
funksionin e arsimit parashkollor”.

T& shtohet :
Gr0,0 Tit. 9120 Kap. 1 Art. 600 9,132,706 leké.
Gr0.0 Tit. 9120 Kap. 1 Art. 601 1,525,162  leké.

Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike {Sektori i Financés) prang
Bashkis€ Dibér.

Ky vendim hyn n& fugi pas miratimit nga ana ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit 8 Qarkut Dibér.

PER BASHKINI DIBER:

b fgse ..

Pérgjegiés Finance
Mensur SHEHU

Drejtor Shérbimeve Mbés
Shkélgim MURRIA

1y I8 /

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi nr.tel. cﬁ":faer/rz}i?J' 218 229 37 e-mail: bashkiadiberiddgmail com



REPUBLIKA E SHRGQIPERISE
MINISTRIA B FINARC AVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA F PERGITHSINE £ BIXHETIT

e DREFTORLA E FINANCAVE VEXDORE
Nt prat. Tiraps, mé H_f‘_%;fw?_}

Lénda: Dérgohet fondi 1 mitjes s& pagave pér funksionin e arsimit parashkellor

BASHKISE %%t,ﬂ
DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT
N& zbatim & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r Menaxhimin & Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit or. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 20217,
ju dérgojmé detajimin ¢ fondeve pér rritjen e pagave pér funksionin ¢ arsimit parashkollor
1 transferuar nga pushtetl gendror né até vendor pér vitin 2021, sipas tabelés bashkelidhur,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGIITHSHEM

Oltjon MUZA

\

X

Adresa; Bulevardi “Dishmort e Rombit", Nr. 3, Tirang, Shqipéri; Web: weww.financa. ooy,al



Rritja e pagave, arsimi parashkellor {Janar-Dhjetor 2021

Ne ; £nt Qev o Kodi ‘[ Emri Kapituli Programi prajekti Llogaria Kodi Viera {né
i tnstitucionit | Institucionit Ekoromike | D. Thesarit 1eks)
SHTOHET
1152 96 | 2152001 |Bashkia Beish ol 05120 | S0007A4 | 6040000 G508 2,331,500
I 00 | 2102001 |Beshkiz Bemt 51 09120 | 90007AA | 6040000 0202 8,933,801
30 103 00 | 7103001 |Bashida Bulgize oi 05120 | 90007AA | 6040000 0503 4,780,367
4; 110 00 | 2110001 |Bashida Cemik 01 09120 | 90007AA | §040000 0808 3,830,967
5] 06 | 2104001 |Bashkia Delvine 01 09126 | 90007AA | 6040000 3704 1,802433
sl 105 00 | 2105001 !Bashkia Devoll 01 09120 | S0007AA | 6040000 1505 46371000
7] 108 o6 2106001 iBashkis Dibér ot 09120 S0O0TAA | 5040000 0605 10,657,86%
Bl 147 90 | 2147001 [Bashkia Diviake 0 09120 | 90007AA | 6040000 0922 4,780,367
gl 452 56 | 2452001 |Bashkiz Dropuli a1 09120 | 50007AA | 6040000 1111 2351001
1] 107 00 | 2107001 |Bashkia Dures 0l 09120 | 90007AA | 6040000 0707 16,300,268
11] 109 90| 2109001 Bashkia Elbasan 01 02120 | S0007AA | 5040000 0808 19,748 302
2] 111 00 | 2111001 |Bashkia Fier ol 09120 | S0007A% | 5040000 0909 15,046,401
3] 38 00 | 2325001 |Bashkia Finig oi 09120 | S0007AA | 5040000 1704 783 667
141 155 60 | 2155001 |Bashkie P-Amer o 09120 | S000TAA | 5040000 3330 1,950 167
15] 113 00 | 2115001 [Bashkia Giirokastér ol 09120 | S0007AA | 6040000 1111 6,974,634
16 114 06 | 2114001 Bashiia Gremsh ot 09120 | 500074A | 6040000 0810 6,269,334
17 117 00 2117001  [Bashkia Hss Q1 0%120 SO007AA 6040000 1812 2,742,834§
18] 160 00 | 2160001 [Bashkia Himare 01 09126 | S0607AA | 6040000 3737 1,332,233
19] 166 00 | 216600) |Bashkia Kaméz o1 09120 | S000TAA | 6040000 3535 11,990,101
26] 118 06| 2118601 |Bashkia Kavaje o1 09120 | 9OGOTAA | &040000 3513 5,269,334
21] 154 00 | 2154001 iBashkis Kelcyre 0l 99120 | S000TAA | 5040030 1128 705,300
22| 654 o0 | 2654001 |Bashkia Rlos ¢ 09120 | 90007AA | 6040000 0625 2,272,634
23l 130 00 | 2120001 |Bashki Kolonjg o1 09120 ] 90007AA | 6040000 1514 2,742 834
24 156 o0 | 2156001 |Bashiia Konispol o1 09120 | 90007aA | 6040000 373 540,400
5] 122 0G| 2122001 |Bashida Korge o1 09120 | 90007AA | 6040000 1515 12,617,034
260 123 00 2123001 |Bashkia Kruje o1 03126 SOGOTAS | 6040000 3716 7,366,467
27 124 0o 2124001 |Bashikia Kugove 01 39120 SO0CTAA 6040000 0217 5,093,834
28] 125 00 | 2125001 |Bashkia Kukes G1 09120 | S0007AA | 6040000 1818 7,993,401
29 125 00 | 2126001 |Bashkia Kurhin gl 09120 | 90007AA | €040000 018 6,974,634
30i 127 G0 | 2127001 !Bashkis Lezhe ol 09120 | S000TAA | 6040000 2020 £,463,601
31| 116 00 | 2116001 |Bashkia Libohove 5l 09120 | 9DUOTAA | 6040000 11t 548,567
32] 128 00| 2125001 |Bashkia Librazhd 1 09120 | 90007AA | 6040000 0821 6,112,601
33] 129 00 | 2129001 |Bashkia Lushnje o1 09120 | 90007AA | 6040000 0922 12,225,201
33l 130 00 | 2130001 |Bashkia Malési € Madhe 01 G120 | 90007AA | 6040000 3323 4,310,167
350 168 90 | 2168001 |Bashiia Malig 51 09120 | J0007AA | 6040000 1515 6,896,267
3sl 131 90 | 2131001 |Bashlia Maliakestér o1 00120 | 9000TAA | 6040000 0524 4,702,000
370 132 00 | 2132001 |Bashkia Mat ol 09120 | 3000TAA | 6040000 0525 4,702,000
38] 143 00 | 2143001 |Bashkiz Memaliaj al 09120 | S000TAA | 6040000 1134 2,821,200
3 133 00| 2133001 |Bashkiz Mirdité ol 03120 | S0007AA | 6040000 2026 4,075,067
4] 1z 00 | 2112001 iBashkia Patos ot 09120 | O0D0TAA | 6040000 0909 3,683,234
410 134 00 | 2134001 ;Bashkia Pegin 01 03120 | 90007AA | 6040000 0827 3,213,034
42] 135 00 | 213500 |Bashida Pemmet 01 09120 | S000TAA | 6040000 1123 1,880,800
430 136 00 | 2136001 |Bashkia Pogradec 01 09120 | S0007AA | 5040000 1529 11,206,434}
4] 140 00| 2140001 [Bashida Polican o1 05120 | SO00TAA | E04DOCD 0232 2,272,634
45| 153 00 | 215300] |Bashkiz Prenjes ol 09120 | S000TAA | 6040000 8821 3,604 867
46] 137 08| 2137001 |Bashkiz Puké 0i 09120 | 90007AA | 8040000 3339 2,507,734
47| 499 00| 2499001 |Bashkis Fustec o1 09120 | 50007AA | 6040000 1515 548,567
T 00 | 2113001 iBashida Roskoves ol 09120 | 90007AA | 6040000 0908 2,664,467
ag] 119 00 | 211900! iBashkia Rrogozhine 01 09126 | 90D0TAA | 6040000 3513 2,821,200
50! 13§ 00 | 2133000 iBashkia Sarande 03 09120 | S000TAA | 6040000 373) 3,518,334
51} 159 00 | 2155001 !Bashkia Selenice 61 09120 | s0007AA | 5040000 3737 2,272,634
52; 108 o0 | 210800} |Bashkia Shijzk o 09120 | S0007AA | 6040000 §07 3,291,400
53] 141 00 | 2141001 |Bashkia Shkoder ol 09120 | 9000TAA | 6040000 1333 10,736,234
54] 139 90 | 1139001 |Bashkiz Skrapar 9i 00120 | 90007AA | 6040009 0232 3,056,300
B5] 142 00 | 2142001 |Bashkia Tepelene 01 9120 | 90007AA | 6040009 1134 2,895,567
56] 101 00 | 2101001 :Dashkia Tirane ol 09120 | 90007AA | 6040000 3335 53,602,803
571 145 50 | 2145001 Bashkis Tropojé 0l 09120 | SU0OTAA | 6040000 1836 3,526,500
581 167 G | 2167001 |Bashkie Ure vaigurore o1 09120 | 90007AA | 6040000 G202 4,153,434
55| 157 80 | 2157001 |Beshkia V.Dejes ol 09120 | SOD0TAA | E040000 3333 3,448,134
80 146 00 | 2146001 |Bashkiz Viore o1 09120 | 90007AA | 6040000 3737 17,554,135
g4l 185 00| 2165001 |Bashkia Vore ol (9120 | S000TAA | 6040000 | 3535 3,839,967
Totali i shtesave 380,006,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr 18 Daté 03.03.2021

“ PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 160 DATE 30.12.2020 “PER BUXHETIN
VIETOR 2021 TE BASHKISE DIBER™
DETAJIMIN E FONDEVE PER RRITJEN E PAGAVE PIZR FUNKSIONIN E
ARSIMIT PARASHKOLLOR TE TRANSFERUAR NGA PUSHTETI QENDROR NE
ATE VENDOR PER 20217

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij @& datés, 03.03.2021  me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé Dibér, n€ mbéshtetje € ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore™, n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu
1H, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat
e vetégeverisjes vendore”, ligiin nr.9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjin nr.10296 daié 08.07.2010 “Pér
menaxhmin financiar dhe kontrollin™ si dhe ne zbatim te ligjit nr.9936, date 26.06.2008 * Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken ¢ Shgiperise, i ndryshuar dhe ligjit nr
13772020 “Per buxhetin e vitit 2021, Né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak t& datés 03.03.2021

sipas urdherit 633 daté 17.11.2020 miratoi me 20 votapro 0 kunder 0 apstenim.

VENDOSI :

1. Miratimin ¢ shtesés sé fondeve pér rrijen e pagave pér funksionin e- arsimit
parashkollor t& transferuar nga pushteti qéndror n& até vendor pér vitin 2021 né&
buxhetin e miratuar t&¢ Bashkise Dibér me vendim nr 160 date 30.12.2020 si dhe
konfirmimin né prefekturé 32/41 prot date 14.01.2021, sipas shkresés s&€ Ministrisé sé&
Financave dhe Ekonomisé nr.2987 prot. daté 11.02.2021, e protokolluar nga ana joné&
me shkresén nr.548 prot. daté 17.02.2021 “Dérgohet fondi i rritjes s& pagave pér
funksionin e arsimit parashkollor”™.

I.  Téshtohet:

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUF1", Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:003552182293




Gr 0,0 Tit. 9120 Kap. 1 Art. 600 9,132,706 leké.
Gr 0.0 Ti. 9120 Kap. I Art. 601 1,525,162  leké.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejteria Ekonomike (Sektori i Financés)

prané Bashkis¢ Dibér.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga instituciont 1

Prefektit t& Qarkut Dibér.

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:003552182293
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.276/1 prot. Peshkopi, m& 12.03.2021

Lenda : Mbi verifikimin e ligishmerise te vendimit nr.18 date 03.03.2021

Prejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

Né& mbéshtetie t& ligjit nr. 107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkuf’, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit & bashkisé Diber, Nr 18, daté (03.03.2021
“Pér nje shtese ne vendimin nr 160 date 30.12.2020" Per buxhetin vjetor 2021 1é bashkisé Diber
“ Detajimin e fondeve pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor te transferuar
nga pushteti géndror ne ats vendor pér 2021°, vendosa miratimin né parim t&€ késaj
vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual qé rregullon marrédhéniet juridike
t& specifikuara né pjesén hyrése t& aktit administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi.

Adresi; Bulevardi “Elez ISUFI® Peshkopi, Albanin, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2 2631, E-mail prefekturadiber@g il com



